
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: 10 marzo ’12 

Regione: Toscana 

Comune: Firenze 

Denominazione Struttura: Fisica Sanitaria 

Tipologia: Struttura Organizzativa Dipartimentale (S.O.D.) 

Indirizzo: Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi - Largo Brambilla, 3 50134 

Firenze 

Telefono: 055 7949322 

Fax: 055 7949321 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1. Cesare Gori Direttore goric@aou-careggi.toscana.it 

2. Adriana Taddeucci Vicedirettore  taddeuccia@aou-careggi.toscana.it 

3. Paola Saletti Dirigente salettip@aou-careggi.toscana.it 

4. Michele Fedi Dirigente fedim@aou-careggi.toscana.it 

5. Francesco Rossi Dirigente rossif@aou-careggi.toscana.it 

6. Simone Busoni Dirigente busonis@aou-careggi.toscana.it 

7. David Fedele Frequentatore volontario  davidfedele@gmail.com 

8. Lorenzo Mazzoni 
Libero professionista a 

contratto 
mazzoniln@aou-careggi.toscana.it 

9. Christian Fulcheri Assegnista fulcheric@aou-careggi.toscana.it 

 

Organico Personale Tecnico  4 TSRM + 3 op. tecn. 

Organico Personale Amministrativo 2 

 

Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia No - 

Radiologia Diagnostica Sì CT, Angiografia, Mammografia, Radiodiagnostica Tradizionale, 

Monitor per refertazione, sistemi CR e DR, valutazioni 

dosimetriche, Commissione di acquisto e collaudo delle 



apparecchiature 

Medicina Nucleare Sì PET/CT, gamma camere, sonde linfonodo sentinella, calibratori di 

attività, valutazioni dosimetriche, Commissione di acquisto e 

collaudo delle apparecchiature 

Radioprotezione Sì Funzioni di Esperto Qualificato per l’AOU Careggi, Servizio di 

dosimetria personale, Spettrometria gamma ad alta risoluzione 

NIR Sì Laser, Risonanza Magnetica, altre sorgenti ROA 

Informatica/PACS Sì RIS PACS 

Formazione Sì Radioprotezione lavoratori; Insegnamento di apparecchiature e 

radioprotezione ai CdL in TRMIR e alle Scuole di Specializzazione in 

Medicina Nucleare, Radiodiagnostica e Fisica Medica; 

Radioprotezione del paziente; Sicurezza da agenti fisici 

Ricerca Sì Risonanza Magnetica, Sicurezza da agenti fisici, Ottimizzazione 

delle pratiche, Nuove Tecnologie 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


